
 

Gymnázium Trutnov 
 
 
 
 

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 
Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov 

IČ: 60153237 
 

 
 
 

V Pardubicích, dne 04. 07. 2017 
 

 
1.1. Název veřejné zakázky Oprava a výměna oken Gymnázium Trutnov 

1.2. Identifikace zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov 

60153237 

1.3. Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na dodávky 

1.4. Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

1.5. Evidenční číslo VZ Z2017-016108 

1.6. Limit veřejné zakázky nadlimitní 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel na základě dotazu dodavatele následující 
vysvětlení: 
 
 
 
Žádost o vysvětlení č.1: 
Nová špaletová okna s dvojskly na vnitřní straně, je technicky naprosto špatné řešení. Okna lze v 
naprosté většině případů vyrobit ke spokojenosti památkářů i s dvojskly na vnější straně. 
Pokud mají okna na vnější straně jednoduché sklo a dvojsklo z interiéru, dochází k nadměrné 
kondenzaci a rychlému znehodnocení nových oken. Jsme si vědomi, že toto řešení možná vzniklo z 
požadavku památkářů, ale není možné jej akceptovat.  
 
Odpověď č.1: 
Z hlediska umístění dvojskla v tomto okně existují dva způsoby řešení, které se ale nesmí vzájemně 
prolínat. 
V tomto případě je zvolen systém s dvojsklem na vnitřním křídle (v souladu s historicky původní 
funkcí špaletového okna), který předpokládá zásadní těsnost tohoto vnitřního křídla a naopak vnější 
křídlo s přípustnou infiltrací může spárami prostor mezi okny provětrávat a nezapotí se.  
  
 
 



 
Žádost o vysvětlení č.2: 
V závěru technické zprávy se píše, že opravy takto starých oken jsou nerentabilní a neúčinné.  S tímto 
názorem není možné nesouhlasit.  Je možné nabídnou kompletní výměnu oken? 
 
Odpověď č.2: 
Dokumentace byla konzultována a odsouhlasena na SPÚ v Josefově s Ing. Arch Paterovou (16.12. 
2013). Doporučujeme postupovat dle PD. Variantní řešení není možné a bude bráno jako nesplnění 
podmínek dle Zadávací dokumentace. 
 
 
 
 
 
Dodavatelé toto vysvětlení zohlední ve svých nabídkách. Ostatní části zadávacích podmínek 
nedotčené tímto vysvětlením se nemění.  
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________  
Ing. Václav Javůrek 

administrátor veřejné zakázky 

 


		2017-07-04T07:17:07+0200
	Ing. Václav Javůrek




